ARTÍCULO 1.- Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones y demás documentación elaborada por la 
Oficina de Compras. 
ARTÍCULO 2.- Llamase a Licitación Pública Nº 9/17 para la “ADQUISICION DE GRANZA”, en un todo 
de acuerdo con el Pliego que se aprueba en el articulo anterior, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma 
de Pesos DOCE MILLONES con  00/100 ($ 12.000.000,00.-).   
 ARTÍCULO 3.- Fíjese para el día 25 de Agosto de 2017 a las 11:00 horas la apertura de las propuestas que 
serán presentadas en la Oficina de Compras del Ente hasta el día y hora del acto de apertura, en un todo de 
acuerdo con lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

[...]

la ampliación de la contratación de la Obra “CONSTRUCCION DE CORDON CUENTA” BARRIO EL 
MARTILLO.- 
                                                                                 Que la Oficina de Compras 
informa que el monto de la ampliación de la contratación, asciende a un total de PESOS UN MILLON 
CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 00/100.- ($ 1.178.786,00) 
que se haya contemplado en los términos del artículo 24º (AMPLIACIÓN – REDUCCIÓN), del Pliego de 
Bases y Condiciones.- 

Que la Contaduría procede  a imputar preventivamente el gasto.-

[...]

07/2016,  para  la contratación de la Obra “CONSTRUCCION DE CORDON 
CUENTA” BARRIO EL MARTILLO, manteniéndose las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y 
Condiciones.- 
ARTÍCULO 2.- La ampliación a que se refiere el artículo primero  asciende a la suma de Pesos UN 
MILLON CIENTO SETENTA  Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 00/100.- ($ 
1.178.786,00) para la firma LUIS FRANCO RUSSO.-  
ARTÍCULO 3.- La Contaduría del Ente adoptará los recaudos pertinentes a fin de imputar a la partida 
presupuestaria correspondiente la erogación que demande la presente resolución. - 
ARTÍCULO 4.- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Empresa Contratista.-

[...]

VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO 

R E S U E  L V E 

ARTICULO 1º.- Exímase del pago de la obra (1002) de Alumbrado del Bº El Progreso, calle Soler  Nº 6644 
a la Cuenta Municipal nº 134956 cuyo titular es el Sr. DE PALA, SANTIAGO por un monto total de pesos 
seiscientos veintiuno con 40/100 ($ 621,40.-). 
ARTICULO 2º.- Comuníquese al solicitante lo dispuesto en la presente. 

ARTICULO 3º.- Tomen conocimiento Contaduría y Tesorería. 

ARTICULO 4º.- Cumplido archívese. 
PGS/ 
l.r. 
                          Registrado bajo el nº  183 /2017 

Mar del Plata, 10 de Agosto de 2017

[...]

PLANTEL SA, PASALTO 
MATERIALES SRL y ALPAVIAL SA. 
ARTÍCULO 3.-  Adjudicar la Licitación Pública Nro. 02/17, para la ejecución de la obra “BACHEO DE 
PAVIMENTOS DE HORMIGON”, a la firma: 

****PASALTO MATERIALES SRL, la ZONA NORTE, por la suma de Pesos Dieciocho 
Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil Setenta con 33/100 ($ 18.879.070,33.-), correspondiente a su 
oferta básica con un descuento ofrecido del 3% por la entrega de anticipo financiero y la ZONA SUR, por la 
suma de Pesos Dieciocho Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil Setenta con 33/100 ($  18.879.070,33.-), 
correspondiente a su oferta básica con un descuento ofrecido del 3% por la entrega de anticipo financiero.  

ARTÍCULO 4.- Requiérase de la firma  adjudicataria que constituya dentro de los cinco (5) días de 
notificado de la presente adjudicación, depósito de garantía de contrato equivalente al cinco por ciento (5%)